

別添

令和5年度

## 清水港三保庁舎解体工事

### 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					9,474,911	
間接工事費	285,936 + 1,218,581				1,504,517	
共通仮設費（計）					285,936	
共通仮設費（率）	$7,112,858 \times 4.02\%$				285,936	
現場管理費	$7,398,794 \times 16.47\%$				1,218,581	
工事原価	$9,474,911 + 1,504,517$				10,979,428	
一般管理費等	$10,979,428 \times 16.16\% - 8,094$				1,766,181	
契約保証費	$10,979,428 \times 0.04\%$				4,391	
工事価格	$10,979,428 + 1,766,181 + 4,391$				12,750,000	
消費税等相当額	$12,750,000 \times 10.00\%$				1,275,000	
請負工事費					14,025,000	

積算内訳表

令和5年度清水港三保庁舎解体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					9,474,911	
清水港三保庁舎解体工					9,474,911	
清水港三保庁舎解体工					9,474,911	
取り壊し工					9,474,911	
庁舎A棟取壊し工					2,775,224	
1 石材撤去	材工共	m3	16.80	5,180	87,024	
2 コンクリート取壊し	有筋(材工共)	m3	36.30	3,400	123,420	
3 コンクリート取壊し	無筋(材工共)	m3	1.50	1,600	2,400	
4 木材撤去	材工共	式	1.00	56,000	56,000	
5 屋根材撤去	渡り廊下含む(材工共)	式	1.00	120,000	120,000	
6 外壁撤去	渡り廊下、エアコン撤去費含む(材工共)	式	1.00	200,000	200,000	
7 内外モルタル撤去	材工共	式	1.00	67,000	67,000	
8 金属製建具撤去	アルミ製(材工共)	箇所	14.00	2,000	28,000	
9 木製建具撤去	材工共	箇所	11.00	2,400	26,400	
10 内装撤去(1)	アスベスト調査なし(材工共)	m2	507.30	1,600	811,680	

積算内訳表

令和5年度清水港三保庁舎解体工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 内装撤去(2)	アスベスト事前分析調査費含む(材工、事前分析調査費共)	m2	251.10	3,000	753,300	
12 鉄骨躯体取壊し	材工共	式	1.0	500,000	500,000	
庁舎B棟取壊し工					2,614,360	
13 石材撤去	材工共	m3	9.40	5,000	47,000	
14 コンクリート取壊し	有筋(材工共)	m3	31.30	3,400	106,420	
15 木材撤去	材工共	式	1.00	56,000	56,000	
16 屋根材撤去	材工共	式	1.00	98,000	98,000	
17 外壁撤去	エアコン撤去費含む(材工共)	式	1.00	200,000	200,000	
18 内外モルタル撤去	材工共	式	1.00	60,000	60,000	
19 金属製建具撤去	材工共	箇所	14.00	2,000	28,000	
20 木製建具撤去	材工共	箇所	12.00	2,440	29,280	
21 内装撤去(1)	アスベスト調査なし(材工共)	m2	274.60	1,600	439,360	
22 内装撤去(2)	アスベスト事前分析調査費含む(材工、事前分析調査費共)	m2	350.10	3,000	1,050,300	
23 鉄骨躯体取壊し	材工共	式	1.00	500,000	500,000	
整地工					3,045,327	
24 整地	A棟、B棟	m2	180.10	124.2	22,368	

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
25 砂利引き	B種、t=60mm	m2	180.10	1,060	190,906	
26 発生材積込・運搬	A棟、B棟	式	1.00	470,000	470,000	
27 発生材処分①	A棟、B棟 石材、コンクリート(有筋)、コンクリート(無筋)、木材、屋根材、外壁、内外モルタル、金属製建具、木製建具、鉄骨躯体	式	1.00	780,000	780,000	
28 発生材処分②	A棟、B棟 内装(1)(アスベスト含まない)	m2	781.90	870	680,253	
29 発生材処分③	A棟、B棟 内装(2)(アスベスト含む)	m2	601.20	1,500	901,800	
直接仮設					1,040,000	
30 養生	A棟、B棟(材工共)	式	1.00	300,000	300,000	
31 整理清掃・片付け	A棟、B棟(材工共)	式	1.00	140,000	140,000	
32 内部足場	A棟、B棟(材工共)	式	1.00	100,000	100,000	
33 外部足場	A棟、B棟(手摺先行足場)(材工共)	式	1.00	500,000	500,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：1  
名称：石材撤去 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材撤去	材工共	m3	1.00	5,180.00	5,180	A棟	
合 計	作業能力：1.00m3			5,180.00	5,180		

番号：2  
名称：コンクリート取壊し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート取壊し	有筋(材工共)	m3	1.00	3,400.00	3,400	A棟	
合 計	作業能力：1.00m3			3,400.00	3,400		

番号：3  
名称：コンクリート取壊し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート取壊し	無筋(材工共)	m3	1.00	1,600.00	1,600	A棟	
合 計	作業能力：1.00m3			1,600.00	1,600		

番号：4  
名称：木材撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木材撤去	材工共	式	1.00	56,000.00	56,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00式			56,000.00	56,000		

番号：5  
名称：屋根材撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
屋根材撤去	渡り廊下含む(材工共)	式	1.00	120,000.00	120,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：6  
名称：外壁撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
外壁撤去	渡り廊下、エアコン撤去費含む(材工共)	式	1.00	200,000.00	200,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：7  
名称：内外モルタル撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内外モルタル撤去	材工共	式	1.00	67,000.00	67,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00式			67,000.00	67,000		

番号：8  
名称：金属製建具撤去 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
金属製建具撤去	アルミ製(材工共)	箇所	1.00	2,000.00	2,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00箇所			2,000.00	2,000		

番号：9  
名称：木製建具撤去 1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製建具撤去	材工共	箇所	1.00	2,400.00	2,400	A棟	
合 計	作業能力：1.00箇所			2,400.00	2,400		

番号：10  
名称：内装撤去(1) 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内装撤去(1)	アスベスト調査なし(材工共)	m2	1.00	1,600.00	1,600	A棟	
合 計	作業能力：1.00m2			1,600.00	1,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：11  
名称：内装撤去(2) 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内装撤去(2)	アスベスト事前分析調査費含む(材工、事前分析調査費共)	m2	1.00	3,000.00	3,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00m2			3,000.00	3,000		

番号：12  
名称：鉄骨躯体取壊し 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄骨躯体取壊し	材工共	式	1.00	500,000.00	500,000	A棟	
合 計	作業能力：1.00式			500,000.00	500,000		

番号：13  
名称：石材撤去 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材撤去	材工共	m3	1.00	5,000.00	5,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00m3			5,000.00	5,000		

番号：14  
名称：コンクリート取壊し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート取壊し	有筋(材工共)	m3	1.00	3,400.00	3,400	B棟	
合 計	作業能力：1.00m3			3,400.00	3,400		

番号：15  
名称：木材撤去 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木材撤去	材工共	式	1.00	56,000.00	56,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00式			56,000.00	56,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：16

名称：屋根材撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
屋根材撤去	材工共	式	1.00	98,000.00	98,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00式			98,000.00	98,000		

番号：17

名称：外壁撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
外壁撤去	エアコン撤去費含む(材工共)	式	1.00	200,000.00	200,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：18

名称：内外モルタル撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内外モルタル撤去	材工共	式	1.00	60,000.00	60,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00式			60,000.00	60,000		

番号：19

名称：金属製建具撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
金属製建具撤去	材工共	箇所	1.00	2,000.00	2,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00箇所			2,000.00	2,000		

番号：20

名称：木製建具撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製建具撤去	材工共	箇所	1.00	2,440.00	2,440	B棟	
合 計	作業能力：1.00箇所			2,440.00	2,440		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：21

名称：内装撤去(1)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内装撤去(1)	アスベスト調査なし(材工共)	m2	1.00	1,600.00	1,600	B棟	
合 計	作業能力：1.00m2			1,600.00	1,600		

番号：22

名称：内装撤去(2)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内装撤去(2)	アスベスト事前分析調査費含む(材工、事前分析調査費共)	m2	1.00	3,000.00	3,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00m2			3,000.00	3,000		

番号：23

名称：鉄骨躯体取壊し

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄骨躯体取壊し	材工共	式	1.00	500,000.00	500,000	B棟	
合 計	作業能力：1.00式			500,000.00	500,000		

番号：24

名称：整地

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	A棟、B棟	m2	1.00	124.20	124.2		
合 計	作業能力：1.00m2			124.20	124.2		

番号：25

砂利引き

18.01

757

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂利敷き	B種、t=60mm	m2	1.00	1,060.00	1,060		
合 計	作業能力：1.00m2			1,060.00	1,060		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：26

名称：発生材積込・運搬

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
発生材積込・運搬	A棟、B棟	式	1.00	470,000.00	470,000		
合計	作業能力：1.00式			470,000.00	470,000		

番号：27

名称：発生材処分①

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
発生材処分①	A棟、B棟 石材、コンクリート(有筋)、コンクリート(無筋)、木材、屋根材、外壁、内外モルタル、金属製建具、木製建具、鉄骨躯体	式	1.00	780,000.00	780,000		
合計	作業能力：1.00式			780,000.00	780,000		

番号：28

名称：発生材処分②

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
発生材処分②	A棟、B棟 内装(1)(アスベスト含まない)	m2	1.00	870.00	870		
合計	作業能力：1.00m2			870.00	870		

番号：29

名称：発生材処分③

1m2当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
発生材処分③	A棟、B棟 内装(2)(アスベスト含む)	m2	1.00	1,500.00	1,500		
合計	作業能力：1.00m2			1,500.00	1,500		

番号：30

名称：養生

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
養生	A棟、B棟(材工共)	式	1.00	300,000.00	300,000		
合計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 清水港三保庁舎解体工事

番号：31

名称：整理清掃・片付け

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整理清掃・片付け	A棟、B棟（材工共）	式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：32

名称：内部足場

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内部足場	A棟、B棟（材工共）	式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：33

名称：外部足場

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
外部足場	A棟、B棟（手摺先行足場）（材工共）	式	1.00	500,000.00	500,000		
合 計	作業能力：1.00式			500,000.00	500,000		